
*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

KriKščionišKų socialinių iniciatyvų Forumo  
2023 metų veiKlos atasKaita 

Krikščioniškų socialinių iniciatyvų Forumas (KSI Forumas) nuo 1996 metų vienija krikščioniškas socialinės pagalbos 
srityje veikiančias organizacijas. Pagrindinė Forumo veikimo kryptis yra kurti ir plėtoti krikščioniško socialinio mo-
kymo principais grįstas socialines iniciatyvas, kuriomis siekiama mažinti socialinę atskirtį ir skurdą. Kartu veikdami 
Forumo nariai siekia užtikrinti, kad socialinėje atskirtyje esantiems asmenims teikiamos paslaugos būtų kokybiškos, 
savalaikės ir efektyvios bei aktyviai atstovauja visuomenės interesus valstybės bei savivaldybių institucijose.

Ksi Forumo veiKlos tiKslai: 

• skleisti Katalikų Bažnyčios socialinį mokymą; 
• vienyti dirbančius katalikiškųjų ir Katalikų Bažnyčios mokymui neprieštaraujančių socialinių iniciatyvų ben-

druomenių narius, remti jų profesinį ir dvasinį ugdymą;
• atstovauti Asociacijos narius Lietuvos Respublikos Vyriausybėje, Lietuvos Respublikos ministerijose, savival-

dybėse ir/ar kitose valstybės ir savivaldybių institucijose ar kitose organizacijose;
• organizuoti socialinių paslaugų teikimą narių organizacijose ir veikti kaip nacionalinė organizacija, nariams 

delegavus apibrėžtas kompetencijos ribas;
• remti naujai besikuriančias iniciatyvas, savo veiklą grindžiančias Katalikų Bažnyčios mokymu;
• stiprinti ir plėsti savanorystę;
• jautrinti Lietuvos visuomenę ir atstovauti socialinėje atskirtyje esančias grupes;
• apibendrinti, vystyti ir skleisti krikščioniškų socialinių iniciatyvų darbo patirtį; 
• organizuoti mokslines ir praktines konferencijas, seminarus ir kitus renginius.

Ksi Forumo veiKlos uždaviniai:

• stiprinti nevyriausybines organizacijas ir atstovauti katalikiškas vertybes;
• sukurti nuolatinę kompetencijų stiprinimo bazę;
• išlaikyti kasmetinį KSI Forumo veiklos tinklelį;
• stiprinti KSI Forumo finansinį stabilumą.

2022 metų pabaigoje vienijamos organizacijos:

pavadinimas Įmonės kodas teisinė forma

1. Pal. J. Matulaičio socialinis centras 225014650 Viešoji įstaiga

2. Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras 126366917 Viešoji įstaiga

3. Vilniaus Arkos bendruomenė 300076314 Viešoji įstaiga

1



*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

4. Socialinis veiksmas 300078685 Viešoji įstaiga

5. Sotas (socialinės tarnystės savanoriai) 195746022 Viešoji įstaiga

6. Šv. Jono vaikai 302776728 Viešoji įstaiga

7. Amatų mokykla Sodžiaus meistrai 125876778 Viešoji įstaiga

8.  Kauno Arkos bendruomenė 302756939 Asociacija

9. Actio Catholica Patria 190777829 Viešoji įstaiga

10. Duku 302297941 Viešoji įstaiga

11.  Sudervės bendruomenės iniciatyvos 303047595 Viešoji įstaiga

12. ŠASC Bendrakeleiviai 300039593 Asociacija

2023 metų pabaigoje vienijamos organizacijos:

pavadinimas Įmonės kodas teisinė forma

1. Pal. J. Matulaičio socialinis centras 225014650 Viešoji įstaiga

2. Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras 126366917 Viešoji įstaiga

3. Vilniaus Arkos bendruomenė 300076314 Viešoji įstaiga

4. Socialinis veiksmas 300078685 Viešoji įstaiga

5. Sotas (socialinės tarnystės savanoriai) 195746022 Viešoji įstaiga

6. Šv. Jono vaikai 302776728 Viešoji įstaiga

7. Amatų mokykla Sodžiaus meistrai 125876778 Viešoji įstaiga

8.  Kauno Arkos bendruomenė 302756939 Asociacija

9. Actio Catholica Patria 190777829 Viešoji įstaiga

10. Duku 302297941 Viešoji įstaiga

11.  Sudervės bendruomenės iniciatyvos 303047595 Viešoji įstaiga

12. ŠASC Bendrakeleiviai 300039593 Asociacija

13. Ne imti, bet duoti 304624594 Viešoji įstaiga

2



*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

Ksi Forumo biuro veiKlos: 

• Visuotinis narių susirinkimas 2022 03 10 d. Išrinkta nauja taryba: Rita Škriadaitė- Vrubliauskė (pirmininkė), 
Tomas Kurapkaitis, Martynas Palionis, Rita Augutienė, Lukas Dvilevičius. 

•  Du  eiliniai narių  susitikimai (2023 06 16 ir 2022 11 17).  
•  Šeši tarybos susitikimai: 2023 01 16, 2023 04 19, 2023 05 31, 2023 09 13, 2023 10 25, 2023 12 06. 
•  Sumažintos Forumo koordinatorės funkcijos. Papildomiems darbams nariai kviečiami įsitraukti  arba perka-

mos paslaugos.  

narystės Ksi Forume: 

•  2023 sausio 19 d. tarybos posėdžio metu nutarta į narius priimti VšĮ „Ne imti bet duoti“.
•  Pradėtas kontaktas su Krizinio nėštumo centru dėl narystės, procesas nutrūko. 

veiKlos pagal strategines Kryptis:

Krikščioniškos socialinės veiklos tapatumo palaikymas
•  Kovo 17 d. Forumo rekolekcijos/susikaupimo diena. Rekolekcijas vedė sesuo Daiva Kuzmickaitė.  
•  2023 09 22  vyko įvadiniai mokymai apie Krikščionišką socialinį mokymą. Mokymus vedė  Linas Kukuraitis. 
•  2023 06 16  vyko strateginė KSI Forumo veiklų planavimo sesija.  Sesiją vedė  Rimantė Eidukevičiūtė. 

Forumo organizacijose veikiančių žmonių kompetencijos kėlimas
• 2023 metais vyko 10 supervizijos sesijų įstaigų bei padalinių vadovams, supervizijas vedė Birutė Švedaitė- 

Sakalauskė. 
• 2023 metais vyko 8 supervizijos sesijos su jaunimu ir vaikais dirbantiems specialistams, supervizijas vedė 

Artūras Malinauskas. 

Kokybiškos krikščioniškos socialinės veiklos atstovavimas
• Parengta KSI Forumo metų Apžvalga už  2022 metus. Apžvalga išsiųsta vyskupams. 
•  2023 02 21 Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje surengta konferencija “Kokybės socialinia-

me darbe KLYSTkeliai”. 
•  Įgarsintos 4 laidos Marijos radijuje su seserimi Daiva Kuzmickaite:

• „Apie KSI Forumo esmę“, dalyvauja Šv. Jono vaikų vadovė Rita Augutienė ir KSI Forumo pirmininkė 
Rita Škriadaitė- Vrubliauskė 

• „Gatvės darbas parapijoje“, dalyvauja Tomas Kurapkaitis, Pilaitės mikrorajono gatvės su jaunimu 
darbuotojas ir Ugnė Dunčytė, Pal. J. Matulaičio gatvės darbuotoja.

• „Darbas su žmonėmis turinčiais intelekto negalią“, dalyvauja Kauno Arkos gyvenimo namų vadovas 
Karolis Marcinkevičius, Kauno Arkos gyvenimo namų bičiulė Edita, Vilniaus Arkos gyvenimo namų 
Betzata vadovė Teresa Bugaitė.

• „Vaikai, netekę tėvų namų ir jų gyvenimas patekus į globą“, dalyvauja Rita Augutienė, Šv. Jono vaikų 
vadovė, ir Dalia Beigienė, mokyklos „Sodžiaus meistrai“ vadovė.

3



*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

data rašto pavadinimas gavėjas trumpas turinys/  
komentarai

1 2023 01 22 Dėl bendrųjų socialinių paslaugų ir akredi-
tuotos socialinės priežiūros kokybės vertini-
mo tvarkos aprašo 

Vilniaus miesto sa-
vivaldybės socialinių 
paslaugų skyriui
Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybai 
Socialinių reikalų 
komiteto nariams

Teikiami pasiūlymai dėl tvarkos 
aprašo  

2 2023 02 23 Siūlymas dėl vaikų dienos socialinės 
priežiūros paslaugų gavėjų amžiaus su-
mažinimo

SADM Socialinių 
paslaugų grupei

Siūlome vaikų dienos social-
inės priežiūros paslaugų gavėjų 
amžių sumažinti iki 14 metų 

3 2023 04 28 Dėl vaikų dienos socialinės priežiūros pa-
slaugų imitavimo  

Vilniaus miesto sa-
vivaldybės Socialinių 
paslaugų skyriui

Dalinamės, kur atpažįstame imi-
tuojamas paslaugas, to pasėkoje 
sekė susitikimas su Vilniaus 
miesto savivaldybės atstovais. 

Forumo Finansai:

• Pateikta paraiška į „2023 metų nevyriausybinių organizacijų institucinio stiprinimo projektų atrankos kon-
kursą“, finansavimas negautas.  

• Užbaigtas APF projektas „Asmeninio augimo ir profesionalumo vystymo programa neformalaus NVO Forumo 
darbuotojams“, finansuotas iš EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų.

• 2023 kovo 31 d. KSI Forumas tapo Asociacijos Lietuvos Negalios Organizacijų Forumas (LNF) asocijuotais nariais.
•  Forumo nariai dalyvauja šiuose atstovavimo organuose: 

• Rita Škriadaitė-Vrubliauskė - Lietuvos socialinio darbo taryboje,  darbo su jaunimu taryboje prie 
Jaunimo reikalų Agentūros, socialinių paslaugų kokybės darbo grupėje;

• Martynas Palionis - Socialinių paslaugų srities darbuotojų etikos komisijoje;
• Rita Augutienė - Trakų rajono savivaldybės administracijos socialinių paslaugų skyrimo ir vertinimo 

komisijoje;
• Dalia Beliukevičiūtė - Socialinių paslaugų srities darbuotojų etikos komisijoje, Socialinių darbuotojų 

profesinės kompetencijos tobulinimo programų vertinimo ekspertų grupėje;
• Rasa Klimienė - Vilniaus rajono Savivaldybės šeimos taryboje. 

• Nuo Forumo pateikti šie kokybišką turinį atstovaujantys raštai: 

4



*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

Koordinavimas 
930 Eur

paraišKos rašymo 
paslaiga  
400 Eur

išlaidos 
7481 Eur

bsm moKymai 
900 Eur

vmi 
27 Eur

internetinio 
puslapio  
priežiūra 
540 Eur

apF projeKto išlaidos 
(strateginės sesijos, 
KonFerencija,  
apKlausos  
organizavimas) 
4684 Eur

2024  metų Ksi Forumo veiKlos tiKslai:

• skleisti Katalikų Bažnyčios socialinį mokymą; 
• vienyti dirbančius katalikiškųjų ir Katalikų Bažnyčios mokymui neprieštaraujančių socialinių iniciatyvų ben-

druomenių narius, remti jų profesinį ir dvasinį ugdymą;
• atstovauti Asociacijos narius Lietuvos Respublikos Vyriausybėje, Lietuvos Respublikos ministerijose, savival-

dybėse ir/ar kitose valstybės ir savivaldybių institucijose ar kitose organizacijose;
• organizuoti socialinių paslaugų teikimą narių organizacijose ir veikti kaip nacionalinė organizacija, nariams 

delegavus apibrėžtas kompetencijos ribas;
• remti naujai besikuriančias iniciatyvas, savo veiklą grindžiančias Katalikų Bažnyčios mokymu;
• stiprinti ir plėsti savanorystę;
• jautrinti Lietuvos visuomenę ir atstovauti socialinėje atskirtyje esančias grupes;
• apibendrinti, vystyti ir skleisti krikščioniškų socialinių iniciatyvų darbo patirtį; 

5



*NARIAI: VšĮ Pal. J. Matulaičio socialinis centras, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė, VšĮ Socialinis veiksmas, VšĮ Sotas (socialinės tarnystės savanoriai),  
VšĮ Šv. Jono vaikai, VšĮ Amatų mokykla Sodžiaus meistrai, Asociacija Kauno Arkos bendruomenė, VšĮ Actio Catholica Patria, ŠASC Asociacija Bendrakeleiviai, VšĮ Duku, VšĮ Sudervės bendruomenės iniciatyvos, 
VšĮ Ne imti, bet duoti.

6

2024  metų Ksi Forumo  veiKlos uždaviniai:

• stiprinti nevyriausybines organizacijas ir atstovauti katalikiškas vertybes;
• sukurti nuolatinę kompetencijų stiprinimo bazę;
• išlaikyti kasmetinį KSI Forumo veiklos tinklelį;
• stiprinti KSI Forumo finansinį stabilumą. 

Ksi Forumo planuojami atliKti darbai:

• Kasmėnesiniai tarybos susirinkimai, ketvirtiniai narių susirinkimai;
• Visuotinis narių susirinkimas;
• Vienos dienos įvadas į Bažnyčios socialinį mokymą;
• Vertybinių dilemų sesija nariams;
• KSI Forumo misijos ir vizijos tikslinimo sesija;
• Socialinių vyksmų Apžvalgos už 2023 metus parengimas;
• 6 laidos apie Forumo narių veiklas Marijos radijuje. 

 


